Més Langamento: AGO/2017
UG Executora: 158675:INST.FED.DO RS/CAMPUS IBIRUBA

339032-9

APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA SRR

EDUCACAO BASICA (PNAE) 33903211

339014-9
33901414

33901801
33901804

33902001
33903006
33903014

33903015
33903016
33903022

33903024
33903039
33903044

33903059

33903301

33903602

33903903
33903912

33903916

33903917

FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES
FEDERAIS DE EDUCACAO PROFISSIO

33903919

33903925
33903941

NAO SE APLICA

MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA
SOCIAL
MERC.P/DOACAO-AGRIC.FAMILIAR-PJ-
COMPRA DIRETA

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

DIARIAS NO PAIS

NAO SE APLICA

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS
AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS
E PESOUISAS

NAO SE APLICA

AUXILIO A PESQUISADORES
NAO SE APLICA

ALIMENTOS PARA ANIMAIS

MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

MATERIAL P/ FESTIVIDADES E
HOMENAGENS

MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO

MATERIAL P/ MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

MATERIAL P/ MANUTENCAO DE
VEICULOS

MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E
OUTROS

MATERIAL PARA DIVULGACAO

NAO SE APLICA

PASSAGENS PARA O PAIS

NAO SE APLICA

DIARIAS A COLABORADORES
EVENTUAIS NO PAIS

NAO SE APLICA

COMISSOES E CORRETAGENS
LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE
VEICULOS

TAXA DE ADMINISTRACAO

FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

57.278,00
20.588,66 441,48
0,00
57.278,00 ) 20.588,66 441,48
38.319,79
16.000,00
16.000,00 9.440,31 9.440,31
138.630,00
127.850,00 54.120,00 54.020,00
10.780,00 10.780,00 9.180,00
35.241,00
35.241,00 35.241,00 35.241,00
53.062,48 341,75
12.463,00 7.566,50 7.566,50
679,08 679,08 679,08
487,62
22,72
5.290,00
4.372,36 4.372,36 4.372,36
28.000,00 3.643,02 2.995,60
969,00
436,95 436,95 436,95
0,00 0,00
0,00
300,00
300,00 194,70 194,70
1.703.912,55 3.558,17
0,00
36.569,96 22.491,00 19.278,00
53.590,31 22.862,76 14.358,76
11.059,73 1.688,00 1.688,00
10.000,00 1.743,44 1.515,44
1.333,31 306,49 280,66
354.502,77 172.569,00 141.149,47




ASSISTENCIA AOS ESTUDANTES DAS
INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUC

CAPACITACAO DE SERVIDORES PUBLICOS

FEDERAIS EM PROCESSO DE Q

33903943
33903946

33903947

33903951

33903957
33903958
33903959

33903965
33903969

33903977

33903978
33903979

33903997
339047-9
33904710
339093-9

33909314

339100-9
339139-9
33913990
449000-9
449020-9

44902001

Total

339000-9
339018-9
33901801
Total

339000-9
339014-9
33901414
339039-9

33903948

339093-9
33909302

33909314

339100-9
Total

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DOMESTICOS

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICOS DE ANALISES E PESQUISAS
CIENTIFICAS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
DE T.I.

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

SERVICOS DE APOIO AO ENSINO
SEGUROS EM GERAL

VIGILANCIA
OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAM
ENTO

LIMPEZA E CONSERVACAO

SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E
OPERACIONAL

COMUNICACAO DE DADOS

NAO SE APLICA

TAXAS

NAO SE APLICA

RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E

DESP.C/LOCOMOCAO
NAO SE APLICA

NAO SE APLICA
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
NAO SE APLICA
NAO SE APLICA

AUXILIO/BOLSA A PESQUISADORES

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA
DIARIAS NO PAIS
NAO SE APLICA

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

NAO SE APLICA

RESTITUICOES

RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E
DESP.C/LOCOMOCAO

NAO SE APLICA

89.612,83 48.944,97 48.944,97
28.777,75 14.088,99 11.076,37
5.860,00 3.605,75 3.605,75
5.713,58 3.162,25 2.717,25
425,00 85,00 85,00
9.144,44 5.221,32 4.722,42
146,00 146,00 146,00
16.465,68 4.886,64 3.318,48
9.031,49 6.216,29 6.216,29
459.006,28 254.836,06 218.494,90
204.409,11 126.854,02 107.518,15
375.186,14 204.098,38 182.917,59
29.520,00 17.220,00 14.760,00
220,64
220,64 220,64 220,64
500,00
500,00
1.250,00
17.500,00 0,00
17.500,00 9.661,55 9.661,55
11.984,09
7.724,00
7.724,00
2.024.644,55 3.899,92| 1.969.190,75| 1.047.382,47 916.802,19
21.092,09
155.822,51
155.822,51 86.150,00 86.150,00
176.914,60 155.822,51 86.150,00 86.150,00
1.555,00
10.391,18
10.391,18 7.140,23 5.905,83
877,50 0,00
877,50 337,50 337,50
3.600,00
2.400,00 2.400,00
1.200,00 386,95 386,95
1.350,00
17.773,68 ) 14.868,68 10.264,68 6.630,28
2.276.610,83 3.899,92| 2.160.470,60| 1.144.238,63 1.009.582,47




